ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.08.2023		                                              			№ 1469
п. Мартюш

О размещении общедоступной информации, находящейся в ведении органов местного самоуправления  муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в форме открытых данных, на территории Каменского городского округа

В целях реализации Федерального      закона     от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 года  № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 года № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень набора открытых данных Каменского городского округа, подлежащих публикации в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области» (далее – Перечень) (приложение №1).
2. Утвердить список лиц, ответственных за публикацию общедоступной информации  в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области» (приложение № 2).
3. Ответственным лицам за публикацию общедоступной информации

2
в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области»:
3.1. В срок до 01.09.2023 года обеспечить публикацию наборов открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области» в соответствии с утверждаемым Перечнем, путем направления файлов содержащих информацию в формате «.csv» специалисту 1 категории Администрации МО «Каменский городской округ» Чемезову Д.В.
3.2. Обеспечить достоверность и своевременное обновлением набора открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области».
4. Специалисту 1 категории  Администрации  МО «Каменский городской округ» Д.В. Чемезову до 01.08.2023 года получить доступ «Открытые данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской области».
	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Каменский городской округ».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа 						        С.А. Белоусов

	Приложение № 1
Утвержден
Постановлением  Главы Каменского городского округа от 01.08.2023 № 1469
«О размещении общедоступной информации, находящейся в ведении органов местного самоуправления  муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в форме открытых данных, на территории Каменского городского округа»

Перечень наборов  открытых данных Каменского городского округа, подлежащих публикации  в модуле  «Открытые данные» на портале  «Открытое Правительство Свердловской области»

	№
	Наименование набора открытых данных
	Состав набора открытых данных
	Периодичность обновления набора открытых данных

	1
	Инвестиционный паспорт Каменского городского округа
	Общие сведения, численность населения, производственный комплекс
	1 раз в год

	2
	Информация о земельных участках
	Свободные земельные участки  из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности  МО «Каменский городской округ»
	1 раз в квартал

	3
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	Наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, деятельность которого подлежит плановой проверке, адрес фактического осуществления деятельности, ОГРН, ИНН, цель проведения проверки, основания, срок, форма проведения проверки, наименование органа муниципального контроля (надзора), осуществляющего проверку, наименование органа государственного контроля (надзора), если проверка проводится совместно
	1 раз в год, по факту получения информации от структурных подразделений, осуществляющих муниципальный контроль. До 01 ноября на следующий год

	4
	Информация о результатах плановых и внеплановых проверок
	Количество субъектов, в отношении которых проведены мероприятия по надзору (контролю), количество вынесенных постановлений по делам  об административных правонарушениях, количество выданных  предписаний, количество составленных протоколов об административных правонарушениях, количество протоколов, направленных в суды
	В течение 14 рабочих дней после окончания соответствующего мероприятия

	5
	Обзоры обращений граждан, результаты рассмотрения  обращений и принятые меры
	Количество поступивших обращений  в разрезе тем обращений, результаты рассмотрения обращений в разрезе видов и тем обращений
	2 раза в год

	6
	Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Каменского городского округа, расположенных на территории Каменского городского округа
	Наименование, юридический адрес, фактический адрес, телефон, адрес электронной почты, график работы, функции и полномочия, фамилия, имя, отчество руководителя, должность
	1 раз в год, при смене руководителя

	7
	Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки за счет средств муниципального бюджета
	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства – получателя поддержки (наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН), сведения о предоставленной поддержке (вид, форма, размер, срок оказания); информация о  нарушении порядка и условий предоставления  поддержки (если имеется)
	2 раза в год

	8
	Тарифы на коммунальные услуги для населения Каменского городского округа
	Предмет тарифа, единицы, измерения, дата начала действия тарифа, дата окончания действия тарифа, наличие приборов учета
	2 раза в год

	9
	Перечень детских садов Каменского городского округа
	Наименование, тип, адрес, телефон, график работы, фамилия, имя, отчество руководителя, количество мест, количество мест для набора на ближайший год
	1 раз в год

	10
	Перечень объектов на право заключения договоров аренды объектов недвижимости
	Адрес объекта, этажность, площадь (кв.м.), начальный размер годовой арендной платы (руб.), назначение использования объекта нежилого фонда
	1 раз в год

	11
	Перечень управляющих компаний и товариществ собственников жилья
	Наименование, адрес, телефон, график работы, услуги, фамилия, имя, отчество руководителя, обслуживаемые дома
	1 раз в квартал

        Приложение № 2
	Утвержден
Постановлением  Главы Каменского городского округа от 01.08.2023 № 1469
«О размещении общедоступной информации, находящейся в ведении органов местного самоуправления  муниципальных образований,  расположенных на территории Свердловской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в форме открытых данных, на территории Каменского городского округа»

Список лиц, ответственных за публикацию общедоступной информации в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на портале «Открытое  Правительство Свердловской области»

	№
	Наименование набора открытых данных
	Ответственное лицо за публикацию общедоступной информации в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на Портале «открытое Правительство Свердловской области

	1
	Инвестиционный паспорт Каменского городского округа
	И.А. Силантьева, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	2
	Информация о земельных участках
	Т.В. Еремина, главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Каменский городской округ»

	3
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	Т.С. Надина, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	4
	Информация о результатах плановых и внеплановых проверок
	Т.С. Надина, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	5
	Обзоры обращений граждан, результаты рассмотрения обращений и принятые меры
	З.В. Прошкина, специалист 1 категории Администрации МО «Каменский городской округ»

	6
	Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Каменского городского округа, расположенных на территории Каменского городского округа
	Е.А. Кротик, ведущий специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	7
	Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки за счет средств муниципального бюджета
	Т.В. Степанова, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	8
	Тарифы на коммунальные услуги для населения Каменского городского округа
	А.М. Рябова, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

	9
	Перечень детских садов Каменского городского округа
	А.Ю. Угренинова, специалист МКУ «Центр сопровождения образования»

	10
	Перечень объектов на право заключения договоров аренды объектов недвижимости
	Ю.В. Дегтянникова, специалист 1 категории Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Каменский городской округ»

	11
	Перечень управляющих компаний и товариществ собственников жилья
	Ю.С. Степанова, главный специалист Администрации МО «Каменский городской округ»

image1.jpg